2023 年 4 月 4 日
各 位

オリックス株式会社

川崎とどろきパークによる

等々力緑地の事業開始について

オリックス株式会社（本社：東京都港区、社長：井上 亮）は、東急株式会社（本社：東

京都渋谷区、社長：髙橋 和夫）を代表企業とするグループの一員として当社が参画する、

川崎とどろきパーク株式会社（以下、川崎とどろきパーク）が、2022 年 4 月に川崎市より

公表された「等々力緑地再編整備・運営等事業」（以下、本事業）に係る公募手続に従い、

2023 年 3 月 31 日に川崎市と本事業に関する事業契約（以下、本契約）を締結し、2023 年

4 月 1 日より、等々力緑地の運営・維持管理業務等を開始しましたのでお知らせします。

本事業は、2022 年 2 月に川崎市が改定した等々力緑地再編整備実施計画における等々力

緑地の目指すべき将来像の実現のため、等々力緑地の再編整備と管理運営を含めた一体の

事業として、民間資金等の活用による公共施設等の整備等の促進に関する法律（PFI 法）に

基づき実施するものです。今後、川崎とどろきパークは、等々力緑地の運営を担いながら、

等々力陸上競技場の球技専用スタジアム化やとどろきアリーナの建替えなどの再整備を実

施していきます。

オリックスは、これまでの公共施設や多様な民間施設の運営と金融事業の経験やノウハ

ウを生かし、川崎とどろきパークの新たな価値創造に貢献してまいります。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社 グループ広報・渉外部 武鑓・穴田 TEL：03-3435-3167

１．事業契約の概要
契約主体 ：川崎とどろきパーク株式会社
事 業 名 ：等々力緑地再編整備・運営等事業
契約金額 ：63,255,972,382 円（消費税及び地方消費税を含む）
契約期間 ：2023 年 3 月 31 日から 2053 年 3 月 31 日まで

２．川崎とどろきパーク株式会社概要

商 号 川崎とどろきパーク株式会社
事 業 内 容 等々力緑地再編整備・運営等事業
資 本 金 225 百万円
株 主 東急株式会社、富士通株式会社、丸紅株式会社、オリックス株式会

社、株式会社川崎フロンターレ、グローバル・インフラ・マネジメ

ント株式会社、大成建設株式会社、株式会社フジタ、東急建設株式

会社
設 立 年 月 日 2023 年 1 月 13 日
代 表 取 締 役 小井 陽介
所 在 地 神奈川県川崎市中原区
ウェブサイト https://www.kawasaki-todoroki-park.co.jp/